
 1 

CITTÀ DI MONOPOLI 
70043 PROVINCIA DI BARI  

POLIZIA MUNICIPALE 
 

Prot. nr.48737/09                                                                  Ord. nr. 386/09 
 

 

 

IL DIRIGENTE  

VI AREA ORGANIZZATIVA – POLIZIA LOCALE 
 

 

PREMESSO che in via Baione Z.I. nel tratto compreso tra via Capitanio e la 
complanare lato mare S.S. 16 Bari – Brindisi, si rende necessario provvedere alla 
istituzione di fermate dei veicoli adibiti al trasporto pubblico, per soddisfare le 
esigenze dell’utenza sia residente che, a vario titolo, diretta presso gli opifici 
industriali, commerciali ed artigianali, in quanto la società che gestisce tale servizio 
ha predisposto delle corse giornaliere nella zona; 
 

RITENUTO indispensabile ed urgente soddisfare ed agevolare lo spostamento di tutta 
quell’utenza che quotidianamente utilizza il mezzo pubblico per raggiungere il luogo 
di lavoro compresi anche i residenti di via Baione e tutti coloro che devono 
raggiungere per fini diversi quella zona;  
 

VISTI gli artt.5/3° comma e 7 del vigente Codice della Strada, emanato con D. Lgs. 
30 aprile 1992, n. 285, e sue modifiche ed integrazioni; nonché il Regolamento di 
Esecuzione ed Attuazione del C.d.S., emanato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n, 495 e 
successive modificazioni ed integrazioni;  
 

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n°267, “Testo Unico sull’Ordinamento 
degli Enti Locali; 

 

O R D I N A 
 

su Via Baione Z.I. e lungo le strade limitrofe interessate al trasporto pubblico di 

linea, secondo il percorso stabilito dal gestore del servizio, l’istituzione della 

segnaletica orizzontale di Delimitazione delle Fermate dei Veicoli di Trasporto 

Pubblico Collettivo, con stalli di colore giallo e iscrizione BUS, lungo tutto 

l’itinerario, che parte dall’intersezione con via Capitanio e termina allo svincolo 

S.S. 16 direzione Bari – Brindisi (rif. s.c. Parco di Tucci), per un totale di n°21 

fermate nei due sensi di marcia. 

 

La presente Ordinanza diviene esecutiva con l’apposizione della prescritta 
segnaletica stradale verticale ed orizzontale che ai sensi dell’art. 352 comma 1 del 



 2 

D.P.R. n°495/1992 (Regolamento di Esecuzione del C.d.S.) è a cura del gestore del 
servizio, previa intesa con l’Ente proprietario della strada. 
 

I TRASGRESSORI, saranno sanzionati a norma di legge; 
 

LA POLIZIA MUNICIPALE e tutti gli altri ORGANI DI POLIZIA sul territorio,  

sono incaricati per la esecuzione della presente Ordinanza. 
 

AV V I S A 
 

� A norma dell’art. 3, comma 4°, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, si avverte che, avverso la presente Ordinanza, in 

applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere : per incompetenza, 

per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio , al 

Tribunale Amministrativo di Bari. 

� In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3°, del Decreto Lgs. N. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni, puo’ 

essere proposto ricorso, da chi vi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei 

segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento emanato con 

D.P.R. n. 495/1992. 

� A norma dell’art. 8 della stessa legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento amministrativo è  

il Dirigente VI  Area Organizzativa – Polizia Locale. 

 
D I S P O N E 

 
di questa Ordinanza: 
� La pubblicazione mediante affissione all’Albo Pretorio;  
e la trasmissione, perché ne abbiano conoscenza: 
- Comando Regione Carabinieri Puglia – Compagnia di Monopoli; 
- Questura di Bari - Commissariato di Pubblica Sicurezza – Monopoli; 
- Compagnia Guardia di Finanza – Monopoli; 
- Corpo Forestale dello Stato – Comando Stazione di Monopoli; 
- Comando Polizia Municipale -  Sede; 
- ATI Miccolis /Lentini concessionaria del servizio di T.P.L. per la messa in opera della relativa segnaletica orizzontale 
  e verticale; 
- L’inserimento nel registro delle Ordinanze Sindacali. 
 
Dalla Residenza Municipale, lì  12 ottobre 2009  
 

 

M.lloT.f. ______ 
 

                                                                                                                                        Il Dirigente VI A.O. – Polizia Locale 
                                                                                __________________________  
                                                                                    (Dott. Michele Magg. PALUMBO) 

                                                                                                                                                                                            


